Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2024 г.                                                                                      № 366

с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Еравнинского района»
[bookmark: Par0]АМО «Еравнинский район» постановляет:
1. Внести изменения в паспорт программы согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя АМО «Еравнинский район» А.Ц. Жамсуева.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                      Ч.М. Цыренжапов

Паспорт
Муниципальной программы
«Охрана окружающей среды Еравнинского района»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Еравнинского района

	Муниципальный
заказчик
программы
	Администрация МО «Еравнинский район» Республики Бурятия

	Разработчик
программы
	Отдел сельского хозяйства АМО «Еравнинский район»

	Исполнители мероприятий
программы
	-Администрация МО «Еравнинский район»
- Отдел сельского хозяйства АМО «Еравнинский район»
- охотники-волчатники

	Цели
программы
	сокращение численности поголовья волков

	Подпрограммы
муниципальной  программы
	Регулирование численности поголовья волков в МО «Еравнинский район»

	Задачи
программы
	- регулирования численности поголовья волков

	Индикаторы
Программы
	- снижение численности поголовья волков, голов.

	Сроки реализация программы
	- период реализация программы: 2019-2027 годы

	Объемы и
источники финансирования
	- Общий объем финансирования мероприятий*:
На 2019 год из МБ – 27000,0 руб.
На 2020 год из МБ– 93000,0 руб.
На 2021 год из МБ– 239000,0 руб.
На 2022 год из МБ– 190000,0 руб.
На 2023 год из МБ– 360000,0 руб.
На 2024 год из МБ– 360000,0 руб.
На 2025 год из МБ – 360000,0 руб.
На 2026 год из МБ – 360000,0 руб.
На 2027 год из МБ – 360000,0 руб
* перечень мероприятий по очистке территории  МО «Еравнинский район» и расходы на реализацию программных мероприятий подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий год и плановый период исходя из возможностей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-сокращение численности поголовья волков на 30 %

	Система организации контроля исполнения программы
	[bookmark: _GoBack]Контроль за реализацией программы возлагается на Заместителя Руководителя АМО «Еравнинский район» Жамсуева А.Ц.

image1.png